
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 6,747,464 6,737,259 10,205

국            192,575 200,055 △7,480

기          1,305,172 1,312,639 △7,467

분            327,500 327,500 0

시          1,272,962 1,265,611 7,351

구          3,649,255 3,631,454 17,801

선진화된 보건의료서비스 구현 4,472,435 4,478,230 △5,795

국            192,575 200,055 △7,480

기          1,305,172 1,312,639 △7,467

분            327,500 327,500 0

시          1,272,962 1,265,611 7,351

구          1,374,226 1,372,425 1,801

건강증진 의료서비스 제공 1,163,016 1,168,416 △5,400

국             31,739 31,739 0

기            535,378 537,878 △2,500

시            286,154 287,404 △1,250

구            309,745 311,395 △1,650

보건소 금연지원사업 117,872 134,872 △17,000

기             58,936 61,436 △2,500

시             29,468 36,718 △7,250

구             29,468 36,718 △7,250

101 인건비 57,840 60,950 △3,110

기             28,920 30,475 △1,555

시             14,461 15,238 △777

구             14,459 15,237 △778

04 기간제근로자등보수 57,840 60,950 △3,110

  ◎ 금연지원사업 인부임                56,060             57,450          △1,390

    ○ 기본급                39,270             37,500            1,770  경정 55,000원*238일*3명

기             19,635 18,750 885

시              9,818 9,375 443

구              9,817 9,375 442

    ○ 주휴수당                 8,250              8,100              150  경정 55,000원*50일*3명

기              4,125 4,050 75

시              2,063 2,025 38

구              2,062 2,025 37

    ○ 연차휴가 근로수당
                1,980              1,800              180        경정 55,000원*12일*3명

기                990 900 90

시                495 450 45

구                495 450 45

    ○ 출장비                   300              3,600          △3,300  경정 10,000원*5일*2월*3명

기                150 1,800 △1,650

시                 75 900 △825

구                 75 900 △825

    ○ 퇴직금                 1,500              1,300              200  경정 1,500,000원*1명

기                750 650 100

시                375 325 50

구                375 325 50



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 4대보험 사용자부담금
                4,760              5,150            △390        경정 4,760,000원*1식

기              2,380 2,575 △195

시              1,190 1,288 △98

구              1,190 1,287 △97

  ◎ 금연관련법규 운영실태 지도점검 인부임
                    0              3,500          △3,500      경정 0원

기                  0 1,750 △1,750

시                  0 875 △875

구                  0 875 △875

  ◎ 상담수당                 1,360                  0            1,360  1,360,000원*1식

기                680 0 680

시                340 0 340

구                340 0 340

  ◎ 근속수당                   420                  0              420  420,000원*1식

기                210 0 210

시                105 0 105

구                105 0 105

201 일반운영비 29,932 33,922 △3,990

기             14,966 10,961 4,005

시              7,482 11,480 △3,998

구              7,484 11,481 △3,997

01 사무관리비 28,932 32,922 △3,990

  ◎ 일반수용비                24,972             28,962          △3,990

    ○ 금연클리닉사업 운영비
               24,972             16,962            8,010        경정 24,972,000원*1년

기             12,486 8,481 4,005

시              6,242 4,240 2,002

구              6,244 4,241 2,003

    ○ 금연 계도 활동비                     0             12,000         △12,000  경정 0원

시                  0 6,000 △6,000

구                  0 6,000 △6,000

307 민간이전 30,100 40,000 △9,900

기             15,050 20,000 △4,950

시              7,525 10,000 △2,475

구              7,525 10,000 △2,475

01 의료및구료비 30,100 40,000 △9,900

  ◎ 금연클리닉사업 재료비
               30,100             40,000          △9,900      경정 30,100,000원*1년

기             15,050 20,000 △4,950

시              7,525 10,000 △2,475

구              7,525 10,000 △2,475

금연환경조성사업 지자체보조 12,000 0 12,000

시              6,000 0 6,000

구              6,000 0 6,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

시              6,000 0 6,000

구              6,000 0 6,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 건강증진 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 금연구역안내 홍보물제작등
               12,000                  0           12,000      12,000,000원*1년

시              6,000 0 6,000

구              6,000 0 6,000

식생활 영양개선 3,620 4,020 △400

203 업무추진비 1,600 2,000 △400

03 시책추진업무추진비 1,600 2,000 △400

  ◎ 구민건강증진업무 추진
                1,600              2,000            △400      경정 2,000,000원*1년*0.8

임산부 및 영유아보충영양지자체보조 99,756 99,756 0

기             49,878 49,878 0

시             24,939 24,939 0

구             24,939 24,939 0

201 일반운영비 2,856 3,956 △1,100

기              1,428 1,978 △550

시                714 989 △275

구                714 989 △275

01 사무관리비 2,856 3,956 △1,100

  ◎ 일반수용비                 2,356              3,456          △1,100

    ○ 임산부영유아영양관리사업 운영및홍보비
                2,356              3,456          △1,100        경정 2,356,000원*1년

기              1,178 1,728 △550

시                589 864 △275

구                589 864 △275

405 자산취득비 1,700 600 1,100

기                850 300 550

시                425 150 275

구                425 150 275

01 자산및물품취득비 1,700 600 1,100

  ◎ 빈혈측정기구입                 1,100                  0            1,100  1,100,000원*1대

기                550 0 550

시                275 0 275

구                275 0 275

수준높은 예방의료 제공 1,367,132 1,385,887 △18,755

기            355,394 379,061 △23,667

분            327,500 327,500 0

시            424,139 420,618 3,521

구            260,099 258,708 1,391

진료서비스 제공 3,600 4,100 △500

307 민간이전 3,600 4,100 △500

01 의료및구료비 3,600 4,100 △500

  ◎ 결핵검사실                     0                500            △500  경정 0원

국가결핵예방 사업 57,683 75,438 △17,755

기             28,842 52,159 △23,317

시             19,035 15,364 3,671

구              9,806 7,915 1,891



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 수준높은 예방의료 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 0 28,880 △28,880

기                  0 28,880 △28,880

04 기간제근로자등보수 0 28,880 △28,880

  ◎ PPM결핵관리 전담간호사 지원                     0             28,880         △28,880

    ○ 인건비                     0             24,000         △24,000  경정 0원

기                  0 24,000 △24,000

    ○ 퇴직금                     0              2,000          △2,000  경정 0원

기                  0 2,000 △2,000

    ○ 4대보험사용자부담금                     0              2,880          △2,880  경정 0원

기                  0 2,880 △2,880

201 일반운영비 5,000 0 5,000

기              2,500 0 2,500

시              1,650 0 1,650

구                850 0 850

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ◎ 결핵홍보물인쇄등                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1년

기              2,500 0 2,500

시              1,650 0 1,650

구                850 0 850

301 일반보상금 6,402 3,510 2,892

기              3,201 1,755 1,446

시              2,112 1,158 954

구              1,089 597 492

01 사회보장적수혜금 6,402 3,510 2,892

  ◎ 입원명령자부양가족생계비지원
                6,402              3,510            2,892      경정 6,402,000원*1년

기              3,201 1,755 1,446

시              2,112 1,158 954

구              1,089 597 492

307 민간이전 43,881 40,648 3,233

기             21,941 20,324 1,617

시             14,481 13,414 1,067

구              7,459 6,910 549

01 의료및구료비 43,881 40,648 3,233

  ◎ 소집단접촉자검진비                23,712             11,640           12,072  경정 23,712,000원*1년

기             11,856 5,820 6,036

시              7,825 3,841 3,984

구              4,031 1,979 2,052

  ◎ 병의원 접촉자 검진비
               13,219             17,686          △4,467      경정 13,219,000원*1년

기              6,610 8,843 △2,233

시              4,362 5,836 △1,474

구              2,247 3,007 △760

  ◎ 입원명령자입원비 지원
                5,150             11,322          △6,172      경정 5,150,000원*1년

기              2,575 5,661 △3,086

시              1,700 3,737 △2,037

구                875 1,924 △1,049



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 수준높은 예방의료 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ DOT 실시비용                 1,800                  0            1,800  10,000원*180일

기                900 0 900

시                594 0 594

구                306 0 306

국내외 재난의료지원 1,000 1,500 △500

기                700 1,050 △350

시                300 450 △150

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

기                700 1,050 △350

시                300 450 △150

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

  ◎ 지역단위 DMAT운영비                 1,000              1,500            △500  경정 1,000,000원*1년

기                700 1,050 △350

시                300 450 △150

저출산 극복 모자건강 증진 1,297,174 1,306,148 △8,974

국            121,416 128,596 △7,180

기            323,753 323,753 0

시            497,345 498,242 △897

구            354,660 355,557 △897

산모신생아도우미지원 자치단체경상보조 147,589 156,563 △8,974

국            118,071 125,251 △7,180

시             14,759 15,656 △897

구             14,759 15,656 △897

307 민간이전 147,589 156,563 △8,974

국            118,071 125,251 △7,180

시             14,759 15,656 △897

구             14,759 15,656 △897

05 민간위탁금 147,589 156,563 △8,974

  ◎ 산모·신생아도우미지원 위탁운영비
              147,589            156,563          △8,974      경정 147,589,000원*1년

국            118,071 125,251 △7,180

시             14,759 15,656 △897

구             14,759 15,656 △897

출산 지원사업 7,580 7,580 0

201 일반운영비 6,030 6,580 △550

01 사무관리비 6,030 6,580 △550

  ◎ 일반수용비                 4,350              4,400             △50

    ○ 저출산극복지원사업 홍보물 제작
                1,950              2,000             △50

  ◎ 운영수당                 1,680              2,180            △500

    ○ 저출산극복지원사업 강사수당                     0                500            △500

        경정 1,950원*1,000매

  경정 0원

301 일반보상금 1,550 1,000 550

10 행사실비보상금 1,550 1,000 550

  ◎ 저출산극복사업 참가자 보상
                  550                  0              550      2,500원*55명*4회



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 전염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전염병 확산방지 관리 425,757 434,523 △8,766

국             39,420 39,720 △300

기              6,447 6,447 0

시              3,224 6,597 △3,373

구            376,666 381,759 △5,093

방역소독 234,253 239,349 △5,096

203 업무추진비 2,000 2,500 △500

03 시책추진업무추진비 2,000 2,500 △500

  ◎ 방역업무추진                 2,000              2,500            △500  경정 2,500,000원*1년*0.8

206 재료비 102,162 106,758 △4,596

01 재료비 102,162 106,758 △4,596

  ◎ 방역약품비                88,662             93,258          △4,596

    ○ 분무약품                29,982             33,630          △3,648

      · 살충제(보건소)
               23,400             27,048          △3,648

    ○ 연무약품(동)                28,860             29,808            △948

          경정 45,000원*4ℓ*130회

  경정 37,000원*6ℓ*130회

전염병예방 지원 53,190 56,860 △3,670

국                  0 300 △300

시                  0 150 △150

구             53,190 56,410 △3,220

201 일반운영비 2,600 3,200 △600

국                  0 300 △300

시                  0 150 △150

구              2,600 2,750 △150

01 사무관리비 2,600 3,200 △600

  ◎ 주요전염병 표본감시 간담회및 홍보물제작
                    0                600            △600      경정 0원

국                  0 300 △300

시                  0 150 △150

구                  0 150 △150

307 민간이전 28,990 32,060 △3,070

01 의료및구료비 28,990 32,060 △3,070

  ◎ 전염병 예방 위생용품
                1,000              2,000          △1,000

  ◎ 검사시약 및 용품구입비                27,490             29,560          △2,070

    ○ 간기능분석시약(2항목, 9항목)
                3,360              4,200            △840

    ○ 위생재료(시린튜브외40종)
                8,200              9,430          △1,230

      경정 1,000,000원*1년

        경정 280,000원*12종*1킷

        경정 200원*41종*1,000개

에이즈 및 성병예방 지자체보조 12,894 12,894 0

기              6,447 6,447 0

시              3,224 6,447 △3,223

구              3,223 0 3,223

202 여비 542 542 0

기                271 271 0



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 전염병 확산방지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                135 271 △136

구                136 0 136

01 국내여비 542 542 0

  ◎ 에이즈 감염인 등록관리
                  542                542                0      경정 542,000원*1년

기                271 271 0

시                135 271 △136

구                136 0 136

307 민간이전 12,352 12,352 0

기              6,176 6,176 0

시              3,089 6,176 △3,087

구              3,087 0 3,087

01 의료및구료비 12,352 12,352 0

  ◎ 성병 및 에이즈관리사업비
               12,352             12,352                0      경정 12,352,000원*1년

기              6,176 6,176 0

시              3,089 6,176 △3,087

구              3,087 0 3,087

구강보건 향상 예방진료 강화 219,356 183,256 36,100

기             84,200 65,500 18,700

시             62,100 52,750 9,350

구             73,056 65,006 8,050

구강보건센터 지원 23,256 24,556 △1,300

203 업무추진비 5,200 6,500 △1,300

03 시책추진업무추진비 5,200 6,500 △1,300

  ◎ 보건업무 추진                 5,200              6,500          △1,300  경정 6,500,000원*1년*0.8

노인장애인구강건강관리 156,700 119,300 37,400

기             78,350 59,650 18,700

시             39,175 29,825 9,350

구             39,175 29,825 9,350

307 민간이전 148,500 111,100 37,400

기             74,250 55,550 18,700

시             37,125 27,775 9,350

구             37,125 27,775 9,350

01 의료및구료비 148,500 111,100 37,400

  ◎ 노인 의치보철 사업비
              148,500            111,100           37,400      경정 148,500,000원*1년

기             74,250 55,550 18,700

시             37,125 27,775 9,350

구             37,125 27,775 9,350

다문화가족 치아돌보미사업 20,000 20,000 0

시             20,000 20,000 0

101 인건비 0 11,440 △11,440

시                  0 11,440 △11,440

04 기간제근로자등보수 0 11,440 △11,440

  ◎ 치아돌보미 인부임                     0             11,440         △11,440



부서: 보건소
정책: 선진화된 보건의료서비스 구현
단위: 구강보건 향상 예방진료 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 기본급                     0              8,250          △8,250  경정 0원

시                  0 8,250 △8,250

    ○ 주휴수당                     0              1,500          △1,500  경정 0원

시                  0 1,500 △1,500

    ○ 연차수당                     0                400            △400  경정 0원

시                  0 400 △400

    ○ 4대보험 사용자부담금                     0              1,290          △1,290  경정 0원

시                  0 1,290 △1,290

201 일반운영비 10,000 4,000 6,000

시             10,000 4,000 6,000

01 사무관리비 10,000 4,000 6,000

  ◎ 일반수용비                 7,000              3,000            4,000

    ○ 다문화가족 건강관리 운영비
                4,000              3,000            1,000        경정 4,000,000원*1년

시              4,000 3,000 1,000

    ○ 홍보물 제작(구강건강모자수첩등)
                3,000                  0            3,000        3,000,000원*1년

시              3,000 0 3,000

  ◎ 운영수당                 3,000              1,000            2,000

    ○ 프로그램 강사수당                 3,000              1,000            2,000  경정 200,000원*15회

시              3,000 1,000 2,000

301 일반보상금 4,000 2,560 1,440

시              4,000 2,560 1,440

10 행사실비보상금 4,000 2,560 1,440

  ◎ 다문화가정 프로그램운영비
                2,000              1,000            1,000      경정 2,000,000원*1년

시              2,000 1,000 1,000

  ◎ 참가자 활동 보상금                 2,000              1,560              440  경정 2,000,000원*1년

시              2,000 1,560 440

307 민간이전 6,000 2,000 4,000

시              6,000 2,000 4,000

01 의료및구료비 6,000 2,000 4,000

  ◎ 다문화가족 치료지원비
                6,000              2,000            4,000      경정 50,000원*120개

시              6,000 2,000 4,000

행정운영경비(보건소) 2,275,029 2,259,029 16,000

인력운영비 2,007,946 1,991,946 16,000

인건비 2,007,946 1,991,946 16,000

101 인건비 1,936,006 1,920,006 16,000

01 보수 1,847,712 1,831,712 16,000

  ◎ 연가보상비(상반기)                16,000                  0           16,000  16,000,000원


